
vEŘEJNopnÁvruí sru LouvA
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků

uzavřená dle ustanovení§ 63 zákona č. L28{2OOO Sb., o obcích (obecní zřízení|, ve znění
pozdějších předpisů a ustanovení § 159 a násl, zákona č, 500/2004 Sb., správního řádu,

ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení schůze Rady města Tišnova č. 29l2OL7 ze dne 25.I0.20L7 a usnesení
Zastupitelstva obce Železné č, 4l9l2ot7 ze dne LL.L0.2OL7, uzavírají níže uvedené smluvní strany
tuto veřejnoprávní smlouvu:

ó.l
Smluvní strany

!, Město Tišnov (obec s rozšířenou působností)
zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem
se sídlem nám. Míru LlL,66619 Tišnov, kraj Jihomoravský
lč oo2 82707
(dále jen ,,město Tišnov")

2. Obec Železné
zastoupená sta rostou obce Radom írem Pavlíčkem
se sídlem Železné79,666 01 Tišnov, kraj Jihomoravský
lČ oo3 66 L29
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností- města Tišnova
(dále jen ,,obec Železné"|

ó.ll
Předmět smlouvy

Orgány města Tišnova budou namísto orgánů obce Železné vykonávat přenesenou působnost
svěřenou zvláštními právními předpisy orgánům obce ve správním obvodu obce Železné v rozsahu
vymezeném touto smlouvou.

ó. tll
Smluvní rozsah v,ýkonu přenesené působnosti

(1) Podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. L28l2O00 Sb., o obcích (obecní zřizeni|, ve znění
pozdějších předpisů, budou orgány města Tišnova vykonávat namísto orgánů obce Železné
v jejím správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č.25O/2OL6 Sb., o odpovědnosti za
přestupky a řízení o nich (dále jen ,,zákon o odpovědnosti za přestupky"), a to projednávání
přestupků v rozsahu ustanovení § 60 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky a zvláštních
zákonů obsahujících skutkové podstaty přestupků, k jejichž řešení jsou příslušné orgány obcí.
Obec Železné přenáší touto smlouvou na město T]šnov ve smyslu ustanovení § 105 zákona o
odpoúědnosti za přestupky veškerou příslušnost k projednávání přestupků.

(2) Na základě této smlouvy budou orgány města Tišnova věcně a místně příslušnými správními
orgány v řízeních dle čl. lll odst. 1 této smlouvy pro správní obvod obce Železné.

(3) Výnos pokut, nákladů řízení a pořádkových pokut z projednávaných přestupků na základě této
smlouvy je příjmem rozpočtu města Tišnova.

ó.ru
tjhrada nákladů

|L) Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Železné ze svého rozpočtu městu
Tišnovu na jeho účet č.9005-142564LlOtOO, variabilnísymbol- lČO obce Železné, příspěvek ve
výši 1.500 Kč (slovy: jedentisícpětsetkorunčeských) za jeden vyřízený přestupek.



(2) rrispěvek bude splatný lx ročně na základě předpisu k úhradě příspěvku doplněného přehledem
projednaných přestupků za uplynulý kalendářní rok, a to do 30 dnů po obdržení předpisu.

čl. v
Doba trvání smlouvy

(t) rato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí
Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právnímoci.
Účinnosti tato smlouva nabývá dnem následujícím po dni, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy nabylo právní moci, nejdříve
však dnem LL.2OL8.

(2) Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověd'doručena druhé smluvnístraně. Město Tišnov informuje
Krajský úřad Jihomoravského kraje o tom, že došlo k vypovězenítéto smlouvy.

ó. vl
SpoIečná ustanovení

(1) Město Tišnov vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu související
s výkonem činnostípodle čl. lll této smlouvy.

(2) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

(3) Změnu nebo doplnění jednotlivých ujednání této smlouvy lze učinit formou písemných dodatků
k této smlouvě, uzavřených na základě usnesení Rady města Tišnova a Zastupitelstva obce
Železné, se souhlasem Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

(4) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec Železné,
jeden stejnopis město Tišnov a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy včetně příslušných příloh
obdrží Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy.

(5) Přílohy k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Tišnova a usnesení Zastupitelstva obce Železné
o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského
kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.

V Tišnově dne t4 /o íol\
{7š no,ý

v Železném dne

Radomír pavlíček

starosta města Tišnova

str.2l2



ruĚsro nšruov

66619 T!šnov, nám. Míru 111

Výpis
z usnesení ze schůze Rady města Tišnova č.29l20t7,

konané dne 25.10.2017

přenesené působnosti na úseku oroiednóvání ořestupků

Rada města Tišnova s c h v a l u j e

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
mezi městem Tišnovem a obcí Vratislávka, dle přílohy č. 47 tohoto zápisu.

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
mezi městem Tišnovem a obcí Všechovice, dle přílohy č. 48 tohoto zápisu.

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
mezi městem Tišnovem a obcí Žd'árec,dle přílohy č. 49 tohoto zápisu.

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
mezi městem T!šnovem a obcí Železné, dte přílohy č. 50 tohoto zápisu.

Přítomno: 4 členové RM hlasováno - 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování

Bc. Jiří Dospíšil, v.r. - starosta města Tišnova
lng. Václav Šikula, v.r. - místostarosta města Tišnova
Mgr, Martin Sebera, Ph,D., v.r. - ověřovatel - místostarosta

Za správnost: Mgr. lva Dvořáčková - tajemnice MěÚ Tišnov

risnq)

V Tišnově, 2.L7,2O77





KRAJSKY URAD JlHOMORAVSKEHO KRAJE
Odbor kontrolní a právní

Žerotínovo náměstí 3, 60182 Brno

č. 1.: .tlvr 169481,/2077 Sp. zn.: S - JMK L67456|2OI7 OKP Brno27,LL2OI7

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení§ 63 odst. 1zákona č, L28{2OOO Sb., o obcích (obecní

zřizeni), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 160 odst. 5 a § ].64 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smIouvy podle ustanovení § 53 zákona č, I28{2OOO Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č,5OO{2OO4 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Tišnov, se sídlem nám. Míru LL1-,66619 Tišnov, a obcí Železné,
se sídlem Železné 79, 666 01 Tišnov, sepsané dne 06,11.2017, podle které budou orgány města Tišnov

vykonávat namísto orgánů obce Železné v jejím správním obvodu v souladu s § 1O5 zákona č.250120!6 Sb.,

o odpovědnosti za přestupky ařizeni o nich (dále jen ,,zákon č. 25012076 Sb."), veškerou příslušnost

k projednávání přestupků, a to přestupků v rozsahu § 50 odst. 2 zákona č.250/2076 Sb. a zvláštních zákonů

obsahujících skutkové podstaty přestupků, kjejichž řešeníjsou příslušné orgány obcí, a to ode dne právní

mocitohoto rozhodnutí (nejdříve však od 01.01.2018) po dobu neurčitou.

odůvodnění

Dne 22,LL2017 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen ,,Krajský úřad") žádost města Tišnov,

navenek zastoupeného starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem, a obce Železné, navenek zastoupené

starostou obce Radomírem Pavlíčkem, o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy sepsané dne

06.IL}OL7 mezi městem Tišnov a obcí Železné. Podle uvedené veřejnoprávní smlouvy budou orgány města

Tišnov vykonávat namísto orgánů obce Železné v jejím správním obvodu v souladu s § 105 zákona

č. 250/2Ot6 Sb., veškerou příslušnost k projednávání přestupků, a to přestupků v rozsahu § 60 odst. 2

zákona č,25O/2Ot6 Sb. a zvláštních zákonů obsahujících skutkové podstaty přestupků, k jejichž řešení jsou

příslušné orgány obcí, a to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí (nejdříve však od 01.01.2018) po dobu

neurčitou.

Krajský úřad konstatuje, že obě obce, které jsou smluvními stranami předmětné veřejnoprávní smlouvy,
jsou povinny vykonávat přenesenou působnost ve stejném správním obvodu obce s rozšířenou působností

tak, jak požaduje ustanovení § 63 odst. ]. zákona č. t28l2OOO Sb., o obcích (obecní zřízení|, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"). Současně je splněna podmínka § 105 zákona

č,250l20L6 Sb., podle kterého může obec uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti pouze

sobcí srozšířenou působností nebo sobcí spověřeným obecním úřadem, vjejímž správním obvodu se

obec nachází. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je přenesená působnost, která je na základě zákona



'Yěřena 
orgánům všech obcí. Přenášena je veškerá příslušnost k projednávání přestupků tak, jak stanoví

5 105 zákona Č.25O/2OL6 Sb. Po formální stránce obsahuje předložená veřejnoprávní smlouva všechny
n7í|ežitosti stanovené ustanovením § 63 odst. 2 zákona o obcích.

njle Krajský úřad konstatuje, že předmětná veřejnoprávní smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením
5 159 zákona č. 5OO/2OO4 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), tedy
)g' Veřejnoprávní smlouva není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v souladu s veřejným
2f,jmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy, je účelné a obce mají
přilejím uzavíráni za cíl plnění úkolů veřejné správy. krajský úřad přitom posuzovalveřejnoprávnísmlouvu
podle jejího skutečného obsahu.

K uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu krajského úřadu (ustanovení § 63 odst. 1 zákona
o obcích). Dle ustanovení § ].54 odst. 3 správního řádu, jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní
srn|ouvy je třeba souhlasu správního orgánu, je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas
na bude právní moci.

Protože účastníkům řízení bylo v plném
(ustanovení § 68 odst. 4 správního řádu).

rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění se upouští

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnáďi dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta
pro podáníodvolání běžíode dne následujícího po dni doručenítohoto rozhodnutí.

JUDr. Dagmar Dorovská
pověřena vedením odboru kontrolního a právního

Rozdělovník:

M ěsto Tišnov, nám. M íru IL:-, 666 19 Tišnov, lČo oo2827 07

obec Železn é,Železné7g,666 01 Tišnov, lČo 00365129

Vyřizuje: Mgr, Kateřina Pacalová, tel. 541651219, e-mail:

počet listů rozhodnutí:
Počet příloh/listů příloh:

1

olo


